
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 
 

 

Provvedimento Rep. N. 268 del 17/06/2021 

Allegati n. // - Anno 2021 

Oggetto: Avvio mobilità art. 57 CCNL – art. 30 D.L.vo 165/2001 per 1 unità Cat. C – Area tecnica-
tecnico-scientifica ed elaborazione dati per le esigenze dell’Area Servizi di Ateneo - Centro 
Infrastrutture e Sistemi ICT (CISIT) 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 
 

VISTO   l’art. 2 del “Regolamento disciplinante l'accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli 
del personale tecnico-amministrativo dell'Università degli Studi della Basilicata”, 
emanato con D.R. n. 187 del 31.05.2013; 

 

VISTO  il “Piano triennale dei fabbisogni 2018-2020” nella parte relativa al fabbisogno di 
Personale tecnico – Amministrativo, come approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 30/12/2020;  

 

VISTE  le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
assunte rispettivamente il 17/12/2020 e il 30/12/2020; 

 

CONSIDERATO  in particolare, che mediante la suddetta deliberazione n. 166, adottata il 
30/12/2020 dal Consiglio di Amministrazione, nell’ambito del più ampio 
fabbisogno di Personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo è stato 
programmato, tra gli altri, il reclutamento di una unità di categoria C, Area 
tecnica-tecnico-scientifica ed elaborazione dati, corrispondente a 0,25 punti 
organico, per le esigenze dell’Area Servizi di Ateneo,  da assegnare, 
prioritariamente e nelle more di una più complessiva riorganizzazione, al Centro 
Infrastrutture e Sistemi ICT (CISIT) di Ateneo; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta assunzione di personale è stata contestualmente attivata la 
procedura di mobilità ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 

 

VISTO   il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca: 

DISPONE 
in ottemperanza alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di cui in premessa, di 
avviare ed eventualmente attivare, subordinatamente all’esito negativo della procedura di 
cui all’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità volontaria prevista 
dall’art. 57 del vigente CCNL Comparto Università e dall’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, ai fini 
dell’assunzione di  una unità di cat. C, posizione economica C1, Area tecnica-tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno,  
per le esigenze dell’Area Servizi di Ateneo,  da assegnare al Centro Infrastrutture e 
Sistemi ICT (CISIT), corrispondente a 0,25 punti organico. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata 
www.unibas.it - all’Albo Ufficiale e al link  “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di 
concorso”. 

Potenza, 17/06/2021        IL DIRETTORE GENERALE  

        dott. Giuseppe ROMANIELLO

     

http://www.unibas.it/

		2021-06-17T08:23:54+0000
	ROMANIELLO GIUSEPPE




